
Tura Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

15/2022.(XI.30.) önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról 

 

Tura Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésben kapott felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és 

h) pontjaiban, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13.§ (1) bekezdés 13. pontjában kapott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el. 

 

 

 

I. Fejezet 

 

Általános rendelkezések 

 

 

1. § Tura Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az illetékességi területén eltöltött 

vendégéjszakák után idegenforgalmi adó fizetési kötelezettséget állapít meg. 

 

 

II. Fejezet 

 

Az idegenforgalmi adóra vonatkozó különös rendelkezések 

 

 

1. Az adókötelezettség, az adó alanya 

 

 

2. § Az adókötelezettségre és az adóalanyiságra a helyi adókról szóló 1990. évi C. tv. (a 

továbbiakban: Hatv.) 30. §-ában foglalt rendelkezések alkalmazandóak. 

 

 

2. Adómentesség 

 

 

3. § Az adómentességre a Hatv. 31. §-ában foglalt rendelkezések alkalmazandóak. 

 

 

3. Az adó alapja és mértéke 

 

 

4. § (1) Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakára eső 

 

a) szállásdíj, ennek hiányában 

 

b) a szállásért bármilyen jogcímen (pl. üdülőhasználati jog) fizetendő ellenérték (pl. 

üzemeltetési költség);  

 

(2) Az adó mértéke az adóalap 4%-a. 

 



 

 

 

 

4. Az adó bevallása, megállapítása, megfizetése  

 

 

5.§ Az  idegenforgalmi  adó  beszedésére  kötelezettek  körére  és  az  adóbeszedés  módjára  a  

Hatv. 34. § -át kell alkalmazni. A Hatv. 34. §-a szerint a fizetendő adót: 

a) a szálláshely ellenérték fejében történő átengedése esetén a szállásdíjjal együtt a szállásadó, 

b) a szálláshely vagy bármely más ingatlan ingyenesen történő átengedése esetén a 

szálláshellyel, ingatlannal rendelkezni jogosult legkésőbb az ott-tartózkodás utolsó napján 

(a továbbiakban együtt: adóbeszedésre kötelezett) szedi be. A fizetendő idegenforgalmi adót az 

adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik megfizetni, ha annak beszedését elmulasztotta. 

 

6.§ Az adóbeszedésre kötelezettnek a beszedett adóról a tárgyhónapot követő hó 15. napjáig 

kell  adóbevallást  benyújtania  Tura Város Önkormányzat Önkormányzati Adóhatóságához.  

Az adó befizetése az adóbevallást nem pótolja, így nem mentesít a bevallás elmaradásából eredő 

jogkövetkezmények alól. 

 

7. § Az adó beszedésére kötelezett köteles az adót a beszedést követő hó 15. napjáig az 

Önkormányzat idegenforgalmi adó elnevezésű számlájára befizetni.                                 

 

 

5. Az adózással kapcsolatos nyilvántartások 

 

8.§ (1) A szálláshelyen megszálló vendégekről az adóbeszedésre kötelezett az adó alapjának és    

összegének    megállapítására    alkalmas    nyilvántartást    köteles    vezetni    az   (1. melléklet 

szerinti) alábbi    adattartalommal: 

a) vendég vezeték és utóneve, 

b) vendég születési helye és ideje, 

c) vendég lakcíme, 

d) vendég személyazonosító okmányának (útlevél, személyazonosító igazolvány vagy vezetői 

engedély) száma, 

e) vendég állampolgársága, 

f) szálláshelyen való tartózkodás kezdő és befejező időpontja, 

g) vendégéjszakák száma, 

h) idegenforgalmi adó teljes összege, 

i) idegenforgalmi adó alóli mentesség jogcíme. 

 

(2) Az adó beszedésére kötelezett a szálláshelyre bejelentkező magánszemélyt haladéktalanul 

köteles az (1) bekezdésben előírt adattartalmú nyilvántartásban rögzíteni. Az  adó  beszedésére  

kötelezett a vendég megérkezésekor köteles (a 2. melléklet szerinti) bejelentőlapot a vendéggel 

kitöltetni és aláíratni. 

 

 

(3)   Az   adó   beszedésére   kötelezett   köteles   arról   gondoskodni,   hogy   a   nyilvántartás   

a   szálláshelyen folyamatosan rendelkezésre álljon, ellenőrizhető legyen. 

 



(4)  Az  adó  beszedésére  kötelezett  jogosult  megválasztani,  hogy  az  (1)  bekezdésben  

rögzített  nyilvántartást manuális  vagy  elektronikus  formában  vezeti.   

 

(5)  A  nyilvántartásba és a bejelentőlapokba az  önkormányzati  adóhatóság  ellenőrzés  céljából  

betekinthet.  Az önkormányzati adóhatóság a bejelentett, regisztrált, illetve a nyilvántartásból 

hiányzó tények, adatok, körülmények valódiságát, vagy azok hiányát a bevallási időszak 

lezárását megelőzően és utólag is vizsgálhatja. Az adóbeszedésre kötelezett köteles az 

adóhatósággal az ellenőrzés során együttműködni, az ellenőrzés feltételeit a helyszíni 

ellenőrzés alkalmával biztosítani, a bizonylatokat, a bejelentőlapokat, a nyilvántartást, 

rendelkezésre bocsátani. 

 

(6) Amennyiben az adó beszedésére kötelezett a  vendég nyilvántartásba vételét elmulasztja, 

késedelmesen  teljesíti,  illetve  bejelentési,  változás  bejelentési,  bevallási,  befizetési,  

valamint  nyilvántartási  kötelezettségét  nem  az  előírt  módon,  tartalommal,  és  időben  

teljesíti,  az önkormányzati  adóhatóság  mulasztási  bírságot  állapíthat  meg  az  adózás  

rendjéről  szóló törvényben foglaltak figyelembevételével. 

 

 

 

 

 

III. Fejezet 

 

Záró rendelkezések 

 

 

9. § Ez a rendelet 2023. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

Szendrei Ferenc     Dolányi Róbertné 

   polgármester             jegyző   

    

 

 

 

 

 

Jelen rendelet 2022. november 30. napján kihirdetésre került: 

 

 

 

 Dolányi Róbertné 

         jegyző 
 


